[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2021
              г. Норильск

№ 305
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 26.07.2016 № 400

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях  реализации приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 20.10.2020 № 734 «О признании не действующими на территории Российской Федерации некоторых актов (положений актов) СССР и утратившими силу некоторых актов РСФСР», а так же в целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с оплатой труда работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, осуществляющих деятельность в области автомобильного транспорта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, осуществляющих деятельность в области автомобильного транспорта, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 26.07.2016
№ 400 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6 Положения изложить в следующей редакции:

«2.6. С учетом принадлежности к отрасли «Транспорт»,  в соответствии с основным видами деятельности «Перевозка грузов неспециализированными автотранспортными средствами», «Техническое обслуживание и ремонт легковых автомобилей и легковых грузовых автотранспортных средств», дифференциации профессионального межразрядного уровня оплаты труда, размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений устанавливаются выше минимальных размеров окладов, ставок, предусмотренных пунктами 2.2 - 2.5 настоящего Положения.».
1.2. Раздел «Машинист бульдозера (при управлении самоходными машинами на гусеничном ходу)» таблицы приложения 2 к Положению изложить в новой редакции:

           «

	Машинист бульдозера (при управлении самоходными машинами на гусеничном ходу)
	4
	3511
	23,72
	21,37
	Постоянная занятость на работах по благоустройству и снегоочистке муниципальных территорий
	0,317
	4624
	31,24
	28,15

	5
	3511
	23,72
	21,37

	0,498
	5259
	35,53
	32,01

	6
	4282
	28,93
	26,05

	0,422
	6089
	41,14
	37,04

	7
	4282
	28,93
	26,05

	0,440
	6166
	41,66
	37,51

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2021.

Глава города Норильска                                                                     Д.В. Карасев